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HØRINGSUTTALELSE OM PASIENTORIENTERT ORGANISERING 
 
Region Namdal – ordførerne i de 13 kommunene i Namdalen – ønsker å kommentere framlegget fra 
ledelsen i Helse Nord-Trøndelag om pasientorientert organisering, jamfør høringsbrev datert 6. 
oktober 2016. 
 
Det er et positivt initiativ at det legges opp til en grundig og åpen prosess om hvordan foretaket skal 
organiseres, og at det som gagner pasienten skal være utgangspunktet og gjennomgående tankegang 
for all aktivitet og organisering. 
  
Region Namdal er opptatt av at Sykehuset Namsos videreutvikles som et moderne akuttsykehus med 
høy kvalitet i nordre del av Nord-Trøndelag og søndre del av Nordland – i tråd med Stortingets 
vedtak. 
 
Dette krever at ledelsen har fokus på å styrke sykehusets rekrutteringsevne ved å realisere planlagte 
bygg, ruste opp medisinsk-teknisk utstyr og underbygge sykehusets fagmiljø. I så måte mener vi det 
er særdeles viktig at det er tydelige og løpende initiativ og utviklingstiltak knyttet til sykehuset – det 
stimulerer til å beholde og rekruttere fagkompetanse og vil dermed styrke sykehusets totale 
attraktivitet og betydning. 
 
Region Namdal vil sterkt advare mot ei organisering som går i retning av fjernstyring av sykehus. 
Organiseringa bør underbygge utvikling av fellesskapet i helseforetaket samtidig som ledelsen har 
fokus på utvikling ved begge sykehus. For medarbeiderne kan det også hindre følelsen av å arbeide i 
en «filial». Dette krever at foretakets toppledelse er fordelt på begge sykehus.  
 
Hybridmodellen med somatisk ledelse ved hvert sykehus framstår som den beste av de foreslåtte 
modellene. Vi tror denne modellen best kan ivareta behovet for likeverdighet mellom sykehusene og 
opprettholde et vedvarende fokus på å bevare og styrke akuttfunksjoner og fagmiljø. 
 
Stedlig ledelse ved begge sykehus gir en følelse av å ha toppledelsen nær seg, både geografisk og 
organisatorisk. Dette vil styrke ledelsens og helseforetakets legitimitet. Ikke bare blant de ansatte, 
men ikke minst gjennom media og i den offentlige debatten.  
 
Sykehuset har en særdeles sterk posisjon i Namdalen. Dette handler om lokalsamfunnets og 
innbyggernes oppfatning om sykehusets betydning, om «eierskapet» til institusjonen, om nærhet og 
om befolkningas trygghet. Derfor er det særdeles viktig å hegne om – og styrke – akuttfunksjonene. 
Og bidra til andre, komplementære utviklingstiltak som understøtter dette. Kommunene i Namdalen 



ønsker derfor sterkt å være medspillere til å utvikle Helse Nord-Trøndelag generelt og Sykehuset 
Namsos spesielt. Vi tror også det vil gi vesentlig bedre samhandling dersom ledelsen er nær både oss 
og vårt sykehus. 
 
Vi vil også understreke betydninga av å ha to likeverdige sykehus i Nord-Trøndelag, som kan utfylle 
hverandre og samspille om effektiv behandling av pasienter, utnyttelse av faglige ressurser og 
effektiv drift. 
 
 
 
 
Namdalen, 4. november 2016 
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